[image: ]

Красноярский край

БАЛАХТИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от                     	                                 п. Балахта               	                              №

Об утверждении плана работы Балахтинского районного Совета депутатов пятого созыва на II-ое полугодие 2018 года

       На основании статьи 37.1 Регламента Балахтинского районного Совета депутатов, руководствуясь ст. 26 Устава Балахтинского района, районный Совет депутатов
                                                         РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы районного Совета депутатов пятого созыва на второе полугодие 2018 года согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Балахтинского районного Совета депутатов Путинцеву Е.М.
 3. Решение вступает в силу со дня подписания.

Председатель
районного Совета депутатов                                                             Т.М.Иккес

	Приложение к решению Балахтинского
районного Совета депутатов
    от                          №

                                                                    П   Л   А  Н
работы Балахтинского районного Совета депутатов пятого созыва
                                             на II-е полугодие 2018 года

	№
п/п
	          Перечень вопросов для обсуждения
	Ответственный
за подготовку
	 Срок рассмотрения

	1
	О внесении изменений в Устав Балахтинского района
	Вишленкова М.В.
	По необходимости

	2
	[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в районный бюджет на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов
	Купцова Е.Н.
	По необходимости

	3
	О согласовании перечня имущества, подлежащего приёму-передаче из муниципальной собственности Балахтинского района в муниципальную собственность сельсоветов района в процессе разграничения муниципального имущества
	Ивашина Е.В.
	По необходимости

	4
	Об утверждении перечня имущества, предлагаемого к приёму-передаче из муниципальной собственности Балахтинского района в государственную собственность Красноярского края
	Ивашина Е.В.
	По необходимости

	5
	Об утверждении Программы приватизации муниципального имущества Балахтинского района на 2019 год
	Ивашина Е.В.
	III кв.
до 1 октября

	6
	Об арендной плате за земельные участки в 2019 году
	Ивашина Е.В.
	до 1 декабря

	9
	О подготовке объектов экономики и соцкультбыта района к работе в зимних условиях 2018-2019г.
	Штуккерт А.А
	до 1 октября

	10
	Информация о ходе реализации муниципальных программ
	Исполнители программ
	По необходимости

	11
	Отчёт о деятельности депутатов районного Совета в избирательных округах
	Депутаты районного Совета
	III-IV кв.

	12
	Об установлении корректирующих коэффициентов базовой доходности по ЕНВД для отдельных видов деятельности на 2019 год
	Вайлерт Е.А.
	IV кв.
до 1 декабря

	13
	Об установлении нормативной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья на первое полугодие 2019 года для реализации мероприятий жилищных программ
	Казачёк А.С.
	IV кв.

	14
	Отчёт контролёра-ревизора за 2018 год,
план работы на 2019 год
	Хиревич Г.К.
	IV кв.

	15
	О стратегии социально-экономического развития Балахтинского района до 2030 года
	Казачёк А.С.
	IV кв.

	16
	Об основных параметрах бюджета Балахтинского района на 2019 год и плановый период 2020-2021г.
	Купцова Е.Н.
	IV кв.

	17
	О проекте бюджета Балахтинского района на 2019 год и плановый период 2020 - 2021г.
	Купцова Е.Н.
	IV кв.

	18
	О плане работы Балахтинского районного Совета депутатов на первое полугодие 2019 года
	Иккес Т.М.
	IV кв.

Деятельность постоянных комиссий

	Вопросы
	Срок рассмотрения

	1.
	Организация и проведение заседаний, в т.ч. выездных, совместных
	Не реже 1-го раза
в три месяца

	2.
	Подготовка и предварительное рассмотрение вопросов сессий и выработка по ним проектов, решений, а также выдача заключений по другим вопросам
	В течение полугодия

	3.
	Осуществления контроля за выполнением решений Совета по вопросам компетенции комиссии или по поручению Совета
	В течение полугодия

	4.
	Рассмотрение заявление и обращений граждан, поступающих в комиссию и принятие по ним решений
	В течение полугодия

	5.
	Подготовка предложений и замечаний по вопросам деятельности Совета
	В течение полугодия

	6.
	Контроль за выполнением наказов избирателей
	В течение полугодия

	7.
	Работа с проектами законов Красноярского края и внесение по ним своих предложений
	По мере поступления проектов законов из ЗС

	8.
	Контроль за выполнением планов и программ
	В течение полугодия

	9.
	Участие в мероприятиях, входящих в компетенцию комиссий
	В течение полугодия

	Организационные мероприятия

	Наименование мероприятия
	Ответственный за подготовку
	Срок проведения

	1.
	Информация о работе районного Совета депутатов в районной газете, на сайте района
	Ганенко Л.В.
	По мере необходимости

	2.
	Оказание консультативной и практической помощи сельским и поселковому Советам депутатов по вопросам основной деятельности
	Иккес Т.М.
Вишленкова М.В.
Ганенко Л.В.
Хиревич Г.К.
	По мере поступления обращений

	3.
	Организация приема граждан депутатами районного Совета депутатов и контроль за разрешением их просьб и заявлений
	Депутаты районного Совета
	Согласно графика приема граждан

	4.
	Работа с письмами, жалобами, обращениями граждан
	Иккес Т.М.
Вишленкова М.В.
Ганенко Л.В.
	По мере поступления обращений

	5.
	Работа с запросами, протестами, представлениями и иными актами прокурорского реагирования
	Вишленкова М.В.

	По мере поступления актов прокурорского реагирования

	6.
	О плане работы районного Совета депутатов на очередной плановый период
	Иккес Т.М.
Вишленкова М.В.
Ганенко Л.В.
	Декабрь 2018г.

	7.
	Взаимодействие районного Совета депутатов с сельскими и поселковыми Советами депутатов
	Иккес Т.М.
Вишленкова М.В.
Ганенко Л.В.
	В течение полугодия

	8.
	Участие в мероприятиях, посвященных государственными праздникам и юбилейным датам
	Иккес Т.М.
Ганенко Л.В.

	В течение полугодия

	Учеба депутатов

	1.
	Круглые столы, правовая учеба
	Иккес Т.М.
Вишленкова М.В.
	По мере необходимости

	2.
	Учеба в кадровом центре управления кадров и государственной службы Губернатора края
	Иккес Т.М.
	По плану учебы

	Экспертиза нормативно-правовых актов и их проектов Совета

	1.
	Правовая экспертиза решений районного Совета и их проектов
	Вишленкова М.В.

	В течение полугодия

	2.
	Антикоррупционная экспертиза проектов решений и решений районного Совета
	Вишленкова М.В.

	В течение полугодия

	Вопросы на заседания постоянных комиссий (согласно плана работы комиссий)
Вопросы общие для всех комиссий

	        Вопросы
	Срок рассмотрения

	1.
	Подготовка и предварительное рассмотрение вопросов сессий и выработка по ним проектов, решений, а также выдача заключений по другим вопросам
	В течение полугодия

	2.
	Осуществления контроля за выполнением решений Совета по вопросам компетенции комиссии или по поручению Совета
	В течение полугодия

	3.
	Рассмотрение заявление и обращений граждан, поступающих в комиссию и принятие по ним решений
	В течение полугодия

	4.
	Подготовка предложений и замечаний по вопросам деятельности Совета
	В течение полугодия

	5.
	Контроль за выполнением наказов избирателей
	В течение полугодия

	6.
	Работа с проектами законов Красноярского края и внесение по ним своих предложений
	По мере поступления проектов законов из Законодательного Собрания

	7.
	Контроль за выполнением планов и программ
	В течение полугодия

	8.
	Участие в мероприятиях, входящих в компетенцию комиссий
	В течение полугодия

image1.jpeg